
 

 

 

Projektas 
 

 

 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

S P R E N D I M A S  

DĖL VILKAVIŠKIO RAJONO SUVALKIJOS (SŪDUVOS) KULTŪROS CENTRO-

MUZIEJAUS 2022 METŲ METINIO ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

2023 m.                      d. Nr. B-TS- 

Vilkaviškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 

punktu, Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos reglamento, patvirtinto Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. B-TS-1310 „Dėl Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos reglamento patvirtinimo“, 268 punktu, Vilkaviškio rajono savivaldybės 

biudžetinių, viešųjų įstaigų, ir Savivaldybės valdomų įmonių metinių ataskaitų, ataskaitų rinkinių 

rengimo, teikimo tvirtinimui ir paskelbimo tvarkos aprašu, patvirtintu Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. B-TS-1246 „Dėl Vilkaviškio rajono 

savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų ir Savivaldybės valdomų įmonių metinių ataskaitų, ataskaitų 

rinkinių rengimo, teikimo tvirtinimui ir paskelbimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, atsižvelgdama į 

Vilkaviškio rajono Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centro-muziejaus 2023-05-02 raštą Nr. SD-44, 

Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Patvirtinti Vilkaviškio rajono Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centro-muziejaus 2022 

metų metinį ataskaitų rinkinį  (pridedama). 

2. Paskelbti šį sprendimą Vilkaviškio rajono savivaldybės interneto svetainėje 

www.vilkaviskis.lt. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas Regionų 

apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Parengė 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus  

vyriausiasis specialistas 

 

Artūras Blauzdžiūnas 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. gegužės   d. sprendimu Nr. B-

TS- 

 

 

2022 METŲ VILKAVIŠKIO RAJONO SUVALKIJOS (SŪDUVOS) KULTŪROS CENTRO-

MUZIEJAUS VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

VADOVO ŽODIS 

 

Vilkaviškio rajono Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centras-muziejus (toliau – Kultūros 

centras-muziejus) yra Savivaldybės biudžetinė kultūros įstaiga, aktualizuojanti, puoselėjanti bei 

propaguojanti istorinį, etnografinį, kultūrinį paveldą, sudaranti sąlygas profesionalaus meno sklaidai, 

tenkinanti sociokultūrinius bendruomenės poreikius. 

Kultūros centras-muziejus įsikūręs Paežerių dvaro rūmuose. 1992 m. gegužės 5 d. Paežerių 

dvaro sodyba, kaip turinti architektūrinę, istorinę, urbanistinę bei kraštovaizdinę reikšmę, Kultūros 

paveldo departamento įtraukta į saugojamų objektų sąrašą ir įregistruota kaip respublikinės reikšmės 

kultūros vertybė (G252K). 

2022 m. vadovo išsikeltos veiklos metinės užduotys: užtikrinti nuolatinį  ir kokybišką 

muziejaus eksponatų skaitmeninimą LIMIS sistemoje; tęsti tradicinius renginius, siekiant pritraukti 

kuo daugiau atlikėjų ir žiūrovų. Įvertinimo išvada – nepatenkinamai. 

2022 m. rugpjūčio 10 d. pasirašyta Tvarkybos darbų sutartis Nr. R-50 dėl Paežerių dvaro 

sodybos kiaulidės (u. k. KVR 25714), Vilkaviškio r. sav., Šeimenos sen., Paežerių k., tvarkybos 

(remonto, restauravimo, konservavimo, avarijos grėsmės pašalinimo – apsaugos techninių priemonių 

įrengimo) darbų. 2022 m. rugpjūčio 22 d. statybvietė perduota Rangovui – UAB „Rūpintojėlis“, kuris 

vykdo tvarkybos darbus.  

Informacija apie Įstaigą. 

Įstaigos steigėja ir savininkė – Vilkaviškio rajono savivaldybė. Savininko teises ir pareigas 

įgyvendinti institucija – Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba.  

Vilkaviškio rajono Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centro-muziejaus direktorė – Jurgita 

Morozaitė. 2008 m. Vilniaus pedagoginiame universitete įgytas aukštasis universitetinis išsilavinimas 

– muzikos bakalauro laipsnis ir mokytojo kvalifikacija, 2016 m. Kauno technologijos universiteto 

Ekonomikos ir verslo fakultete baigta vadybos studijų krypties organizacijų vadybos šakos įmonių 

valdymo studijų programa ir įgytas organizacijų vadybos magistro kvalifikacinis laipsnis.  

2022 m. Kultūros centre-muziejuje dirbo 22 darbuotojai, 23,95 etato (iš jų: kultūros ir meno 

darbuotojų – 15, kiti darbuotojai – 7). Kultūros ir meno darbuotojų išsilavinimas: aukštasis 

universitetinis – 10, aukštasis neuniversitetinis – 4, aukštesnysis – 1.  

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. B-TS-1092 

„Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus Vilkaviškio rajono Suvalkijos (Sūduvos) kultūros 

centre-muziejuje nustatymo“ nuo 2022 m. birželio 1 d. nustatytas didžiausias leistinas pareigybių 

skaičius – 23,95, kadangi buvo sumažinta 0,25 vyr. finansininko etato. 

2022 m. Vilkaviškio Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centro-muziejaus kolektyvas dalyvavo 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos organizuojamam kalėdinių eglučių puošime, 

sukuriant laikiną „Žiemos sodą“ Vilkaviškio miesto sode ir gavo Mero padėką už nuoširdumą, 

originalumą, išradingumą, kuriant šventišką nuotaiką kalėdiniame „Žiemos sode“. Taip pat Įstaiga 

gavo Mero padėką už muziejinių vertybių, tradicijų saugojimą bei Sūduvių amatų šventę, į kurią 

susirenka amatininkai iš visos Sūduvos, tradiciniais tapusius festivalius – „Karvelėli mėlynasai“, 

dvarų senovinės muzikos festivalį „Viva la musica“, moliūgų žibintų vakarus „Parke klaidžioja 

švieselės“, Sūduvos krašto tradicijas atspindinčią Joninių šventę, popietes skirtas šeimoms, Vaikų 

velykėles. Etninės kultūros specialistas 2022 m. parengė paraišką apie „Šyvio šokdinimo tradiciją 



 

 

Gražiškiuose“. Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvado komisija 2022 m. gruodžio 9 d. 

paraišką patvirtino, taip šyvio šokdinimo papročius įtraukdama į Nematerialaus kultūros paveldo 

vertybių sąvadą.  

 

II SKYRIUS 

STRATEGINIO IR METINIO VEIKLOS PLANŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Vilkaviškio rajono Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centro-muziejaus pagrindiniai veiklos 

tikslai: plėtoti kultūrinę, muziejinę, šviečiamąją, edukacinę ir informacinę veiklą, inicijuoti, rengti ir 

įgyvendinti kultūros bei meno projektus, tenkinti viešuosius socialinius ir kultūrinius bendruomenės 

poreikius, veikiant socialinėje, kultūros, švietimo srityse ir teikiant šių sričių paslaugas visuomenės 

nariams. 

2022 m. Kultūros centre-muziejuje renginių skaičius išliko toks pat kaip ir praėjusiais 

metais. Matomas edukacinių programų padidėjimas (10,0 %), kurį lėmė Kultūros paso paslaugų 

teikimas bei edukacinių programų atnaujinimas, pasitelkiant įvairesnes edukacijos formas ir metodus. 

Kultūros centras-muziejus teikė 7 programas, patvirtino 2, 4 programų dar vyksta vertinimas. Iš viso 

per Kultūros pasą patvirtintų edukacinių programų yra 11. Edukacinių programų, skirtų mokiniams 

ir suaugusiems, 2022 m. vestos  143 (žr. 1 pav.). Sumažėjęs gautų eksponatų skaičius, nes dėl patalpų 

trūkumo priimant eksponatus daroma atranka. 

 

 
1 pav. Duomenys apie 2020–2022 m. vykdytą veiklą 

 

2022 m. Kultūros centre-muziejuje apsilankė 56 701 lankytojas ir svečiai. Dėl trumpesnio 

karantino laikotarpio bei muziejų lankymo ribojimų, lyginant su ankstesniais metais, apsilankymų 

skaičius padidėjo 3,0 %. Šių metų turizmo sezono metu mūsų įstaiga sulaukė didelių įvairaus amžiaus 

turistų grupių, nemaža dalis buvo ir pavieniai lankytojai, tačiau kaip ir 2020–2021 metais, dėl 

pandemijos vis dar išlieka sumažėję užsienio turistų srautai (žr. 2 pav.)   

 

 
2 pav. Informacija apie lankytojų skaičių 2020–2022 m., asmenys 

 

Gautų
eksponatų

skaičius

Vestų
edukacinių
programų
skaičius

Parengtų
ekspozicijų

skaičius

Renginių
skaičius

Parengtų
kilnojamųjų

parodų
skaičius

589
74 2 30 12

1036
120 3 40 15

823
143 3 40 15

2020 2021 2022

56701 35346

54642

Lankytojų skaičius

2020

2021

2022

2020 m.  

 
2022 m.  

 

2021 m.  

 



 

 

Bendradarbiavimas. Kultūros centras-muziejus kartu su bendruomenės „Dailučių 

švyturiai“ vaikų dienos centru „Jaunučiai“ dalyvavo tarptautinėje gerumo išraiškoje „International 

expressions of kindness“, kurią inicijavo NW „Media Literacy“ kompetencijos centras, Vašingtono 

universiteto Edukologijos koledžas ir ne pelno siekianti organizacija „Action for Media Education“. 

Visiems dalyviams buvo išrašyti sertifikatai.  

2022 m. birželio 3 d. organizuotos mokslinės konferencijos „Sūduva nuo seniausių laikų iki 

Suvalkų gubernijos“ medžiaga buvo išleista leidinyje „Sūduva nuo seniausių laikų iki Suvalkų 

gubernijos“. Konferencijos įrašai: https://www.facebook.com/100064573186906/videos/1092269485007926, 

https://www.facebook.com/100064573186906/videos/1188001321996023. 
2022 m. gauti 823 vnt. eksponatų. Iš viso 2022 m. rinkiniuose buvo 219 475 eksponatai (žr. 

3 pav.). 2022 m. suinventorinta 8 409 vnt. Tikrąja verte įvertinti 14 712 eksponatų, jų vertė – 24 

527,00 Eur. LIMIS sistemoje 2022 m. paviešinti 557 eksponatai, iš viso paviešinta yra 1 057 vnt. 

 

 
3 pav.. Informacija apie turimų eksponatų skaičių 2020–2022 m., vnt. 

 

Muziejaus patalpose atnaujintos 3 ekspozicijos: „Žymūs Vilkaviškio krašto žmonės“, 

„Namų apyvokos ir buities daiktai“, dailininkės M. B. Stankūnienės kambarys. Kultūros centre-

muziejuje per 2022 m. parengta ir eksponuota 10 parodų.  

15 kilnojamųjų parodų eksponuotos: Vilkaviškio turizmo ir verslo informacijos centre, 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijoje, Kybartų kultūros centre, Zapyškio laisvalaikio 

centre, Jurbarko krašto muziejuje, Stirniškių bendruomenės namuose, Alvito bendruomenės 

namuose, Vilkaviškio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, Alvito Šv. Onos bažnyčioje.  

Parengtos 5 virtualios parodos, kurias aplankė 4 680 lankytojų. 

Atnaujintas edukacinių programų sąrašas. Skaityti 2 pranešimai renginiuose: „Gabrielės 

Karalienės gyvenimas ir veikla“ (E. Rupeikienė), „Iš praeities į ateitį Stirniškiams 200 m.“ (E. 

Rupeikienė). 

Viešinimas. Kultūros centro-muziejaus interneto svetainėje medžiaga nuolat papildoma ir 

atnaujinama. 2022 m. svetainę peržiūrėjo 82 817 lankytojų. Informacija apie Kultūros centro-

muziejaus vykdomą veiklą ir organizuojamus renginius nuolat pateikiama Marijampolės, Vilkaviškio 

regioninėje spaudoje, www.kpd.lt, www.mususavaite.lt interneto tinklapiuose, Vilkaviškio rajono 

savivaldybės interneto tinklapyje, tv3 televizijoje.  

2022 m. per televiziją transliuotas 1 reportažas: 2022 m. spalio mėnesį tv3.lt televizijos žinių 

laidoje reportažas apie moliūgų žibintų vakarą „Parke klaidžioja švieselės“. Reportažo įrašas: 

https://www.facebook.com/100064573186906/videos/509644164405227.  

Rajoniniame laikraštyje „Santaka“ išspausdinti 36 Kultūros centro-muziejaus darbuotojų  

parengti straipsniai. 

Tradiciniai renginiai. 2022 m. birželio mėnesį organizuota Sūduvių amatų šventė. 

Įamžinant Sūduvos metus atkurti 3 šv. Jono Nepomuko koplytstulpiai ir pastatyti Pajevonio, 

Būdviečių ir Ožkabalių kaimuose. Šventės metu amatus pristatė 70 amatininkų ir rekonstuktorių ir 

150 koncertinės programos atlikėjų. Šventės įrašas: https://www.youtube.com/watch?v=O_A23V2OWME.  

219475 217615

218651

Bendras eksponatų skaičius

2020

2021

2022

2020 m. 

2021 m. 

2022 m. 



 

 

2022 m. nuo kovo 11 d. iki gruodžio 31 d. paminint Sūduvos metus Paežerių dvaro parke 

buvo įrengtos šviesos instaliacijos „Sūduvos raštai“, kurioms panaudoti mūsų kraštietės popieriaus 

karpinių meistrės Linos Bakaitienės darbai.  

2022 m. liepos–rugpjūčio mėnesį trečią kartą organizuotas jaunųjų atlikėjų festivalis 

„Karvelėli mėlynasai“. Organizuoti penki koncertai. Pagrindinis festivalio tikslas – ne tik visuomenės 

kultūrinių poreikių tenkinimas, bet ir siekis padėti jauniesiems atlikėjams lengviau surasti savo 

auditoriją, garsinti jų vardus ir prisidėti prie pirmojo jų karjeros laiptelio. Koncertų įrašai: 
https://www.youtube.com/watch?v=zwfxGuuExMk, https://www.youtube.com/watch?v=7JNQajDlzfc, 

https://www.youtube.com/watch?v=8BbXdP9EHWk, https://www.youtube.com/watch?v=A9shnmWsEwU, 
https://www.youtube.com/watch?v=Bq6mq6ZFW0k. 

Europos paveldo dienų tema šiais metais buvo „Tvarus paveldas“. Paminint šią dieną 

Kultūros centras-muziejus pakvietė į dvi praktines paskaitas: nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsaugos specialistas Rolandas Janulis pristatė pranešimą „Plytų mūro tvarkybos darbų 

technologijos: Paežerių dvaro sodybos kiaulidės pastato atvejis, architektūros istorikas dr. Marius 

Daraškevičius pristatė Paežerių dvaro architektūrinę analizę „Kosmopolitinių idėjų lokalus 

pritaikymas: Paežerių dvaro atvejis“. Parengta paroda apie anksčiau vykusius Paežerių dvaro sodybos 

pastatų – rūmų, ledainės, oficinos, bokšto – restauravimo darbus.  

2022 m. spalio mėnesį ketvirtą kartą organizuotas renginys – moliūgų žibintų vakaras „Parke 

klaidžioja švieselės“ – kaip ir pernai sulaukė didelio susidomėjimo. Šiais metais dar įspūdingesnis 

vaizdas buvo sukurtas pasitelkiant lazerius, kurių pagalba buvo sukurtos meninės instaliacijos.  

Apklausa. Kultūros centras-muziejus interneto svetainėje 2022 m. rugsėjo mėnesį buvo 

paskelbta anketa, iš kurios atsakymų buvo siekiama išsiaiškinti lankytojų nuomonę apie Vilkaviškio 

rajono Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centro-muziejaus įkainius bei darbo laiką. 

Iš atlikto tyrimo pastebėta, kad dauguma apklaustųjų – 84,6 % – iš mokamų paslaugų renkasi 

viso komplekso (Dvaro rūmai, bokštas, oficina ir ledainė) lankymosi paslaugas, o paslaugų įkainius 

53,8 % respondentų vertina kaip atitinkančius paslaugų kokybę. 

Vertinant pateiktus duomenis 53,8 %  apklaustųjų  teiktų pirmenybę kokybei nei kainai ir 

sutiktų mokėti už įstaigoje teikiamas paslaugas daugiau, jei įstaiga pagerintų teikiamų paslaugų 

kokybę. 

46,2 % atsakiusių pritartų vestuvinių ir kitų komercinių paslaugų įkainių didinimui, 38,5%  

respondentų mano, kad santuokos registravimo centriniuose rūmuose paslaugos, edukacinių pamokų, 

kuriuose naudojamos priemonės, įkainiai galėtų būti padidinti. Taip pat 46,2 % respondentų pritartų 

asmeninių švenčių fotografavimo bei filmavimo Paežerių dvaro parko teritorijoje apmokestinimui. 

Toks pat procentas apklaustųjų mano, kad už teikiamas ekskursijų vadovo paslaugas Paežerių dvaro 

komplekse būtų optimalu mokėti 15 Eur.  

76,9 % tyrimo dalyvių teigia, kad už suteiktas paslaugas Paežerių dvare būtų patogiau ir 

efektyviau atsiskaityti kreditine kortele, o 30,8% respondentų patogesnis atsiskaitymo būdas būtų 

bankinis pavedimas arba internetinė bankininkystė elektroninių bilietų pardavimo sistemoje. 

Tyrimo metu dalyviams buvo užduotas klausimas ar Vilkaviškio rajono Suvalkijos 

(Sūduvos) kultūros centro-muziejaus nustatytas darbo laikas yra patogus lankytojams. Paaiškėjo, kad 

69,2 % apklaustųjų įstaigos darbo laikas yra patogus, o 38,5 % teigė, jog įstaigos laiko ilginti nereikia, 

tačiau 76,9 % respondentų pritartų, jei būtų pratęstas muziejaus lankymo savaitgaliais sezonas nuo 

balandžio 1 iki spalio 31 d. 

Įvertinus esamą situaciją, išanalizavus tyrimo duomenis bei atsižvelgus į lankytojų 

poreikius, bus teikiamos kokybiškos, patrauklios bei įkainius atitinkančios paslaugos lankytojams 

patogiu laiku ir atsiskaitymo būdu. 

Įstaigos veiklos tikslai ir uždaviniai atitinka Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2022 

m. vasario 25 d. sprendimu Nr. B-TS-978 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 2022-2024 metų 

strateginio veiklos plano patvirtinimo“ įgyvendinant Kultūros plėtros programos Nr. 2, 1 tikslo 

„Skatinti kūrybinę veiklą ir jos sklaidą“ 1 uždavinio „Organizuoti Vilkaviškio rajono kultūros įstaigų 

veiklą“ 1 priemonės „Vilkaviškio rajono Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centro-muziejaus veiklos 

užtikrinimas“ numatytus P-2-1-1-3 vertinimo kriterijus, kurių įgyvendinimas detalizuotas IV 

skyriuje. 



 

 

 

III SKYRIUS 

KONTEKSTO (APLINKOS) ANALIZĖ 

 

Dinamiškai kintančios aplinkos sąlygomis Kultūros centro-muziejaus veikla yra neasiejama 

nuo valstybėje vykstančių procesų bei didėjančio visuomenės poreikio kultūros paveldui ir 

informacijai apie jį. 

2022 m. veikla paveikta kompleksinių, sunkiai prognozuojamų veiksnių: Covid-19 

apribojimai, geopolitinė situacija, sunkiai prognozuojama ekonomikos raida bei neįprastai didelė 

infliacija. Daugybė apribojimų renginiams, lankytojams, nebuvo užsakoma edukacinių programų iš 

mokyklų, vertė prisitaikyti naudojant tik minimalius turimus resursus. Į renginius žiūrovai buvo 

įleidžiami tik su galimybių pasu, dėvėdami medicinines kaukes, reikėjo išlaikyti atstumus, nemažai 

renginių persikėlė į virtualią erdvę. Covid-19 apribojimai buvo panaikinti balandžio pradžioje, 

ikipandeminis lankytojų skaičiaus pasiektas 2022 m. III–IV ketvirtyje. 

Nesant papildomo finansavimo, vyraujant kontaktinio darbo ribojimams, aktuali nemokamų 

nuotolinių renginių paieška ir aktyvus dalyvavimas juose. Įstaigos darbuotojai naudojosi galimybe ir 

dalyvavo tobulinant kvalifikaciją. 2022 m. 14 darbuotojų tobulino kvalifikaciją, atsižvelgiant į 

galimybes ir situaciją. 

2022 m. buvo paskelbti Sūduvos metais. Šiai progai paminėti Paežerių dvaro rūmuose buvo 

parengta mūsų kraštiečių Vytauto Ciplijausko ir Vlado Karatajaus paroda iš Nacionalinio M. K. 

Čiurlionio dailės muziejaus. 

 

 

IV SKYRIUS 

STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Kultūros centro-muziejaus patvirtintų asignavimų panaudojimas, pagal Vilkaviškio rajono 

savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano 2 programos „Kultūros plėtros programa“ 1 

tikslą „Skatinti kultūrinę veiklą ir jos sklaidą“. 

 

 
1 lentelė. 2022 m. strateginį tikslą įgyvendinančios programos patvirtintų asignavimų panaudojimas 

Programos 

kodas 
Programos pavadinimas 

Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur) 

Asignavimų 

planas 

Patikslintas 

asignavimų 

planas* 

Panaudota 

asignavim

ų 

Panaudota 

asignavimų 

(proc.) 
1 2 3 4 5 6 

5.02.1.1.3. 

Vilkaviškio rajono 

Suvalkijos (Sūduvos) 

kultūros centro-

muziejaus veiklos 

užtikrinimas 

352,9 369,9 369,2 99,8 

 

2022 m. gruodžio 31 d. patikslintas asignavimų planas, kuris padidėjo 4,8 proc. (žr. 1 

lentelę). Šis pokytis atsirado dėl to, kad tvirtinant 2022 m. Įstaigos biudžetą nebuvo skirta pakankamai 

lėšų darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms. Taip pat patikslintas buvo biudžetinių 

įstaigų pajamų už suteiktas paslaugas planas – 0,8 proc. 

Žemiau pateikiama vertinimo kriterijų analizė (žr. 1-5 grafike). Analizė atlikta remiantis 

2020–2022 m., 2021–2023 m. ir 2022–2024 m. strateginio veiklos plano kultūros programa – 

Vilkaviškio rajono Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centro-muziejaus veiklos užtikrinimo vertinimo 

kriterijais. 



 

 

1 vertinimo kriterijus. Renginių skaičius iš jų: profesionalaus meno renginių, kuriuose 

dalyvavo profesionalūs meno atlikėjai, skaičius.    

 

 
1 grafikas.  Renginių skaičius iš jų: profesionalaus meno renginių, kuriuose dalyvavo profesionalūs meno 

atlikėjai, skaičius vnt. 

 

2022 m. buvo planuoti 37 renginiai, suorganizuota – 40, 2 iš jų – profesionalaus meno. 

Planas viršytas 8 procentais, kai buvo  rengiamas strateginis planas nebuvo aišku, kiek dar tęsis 

pandemija, todėl buvo planuojama mažiau renginių. Šiais metais 3 projektai finansuoti  valstybės 

lėšomis. 

2 vertinimo kriterijus. Edukacijos programų skaičius. 

 

 
2 grafikas. Edukacijos programų skaičius vnt. 

 

2022 m. planuotų edukacinių programų skaičius – 130, vesta – 143. Planas viršytas 10 

procentų.  

3 vertinimo kriterijus. Parengtų ekspozicijų skaičius. 

 

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Planas 26 26 37 37 38 38

Faktas 30 40 40

25

27

29

31

33

35

37

39

41

Renginių skaičius iš jų: profesionalaus meno renginių, kuriuose dalyvavo 

profesionalūs meno atlikėjai, skaičius vnt. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Planas 200 100 130 130 130 130

Faktas 74 120 143

0

50

100

150

200

250
Edukacijos programų skaičius vnt. 



 

 

 
3 grafikas. Parengtų ekspozicijų skaičius vnt. 

 

2022 m. planuota parengti ekspozicijų skaičius – 3, parengta – 3. 

4 vertinimo kriterijus. Parengtų kilnojamų parodų skaičius. 

 

 
4 grafikas. Parengtų kilnojamų parodų skaičius vnt. 

 

2022 m. planuota parengti kilnojamų parodų skaičius – 10, parengta – 15.  

5 vertinimo kriterijus. Kultūros centro-muziejaus renginių lankytojų skaičius. 

 

 
5 grafikas. Kultūros-centro muziejaus renginių lankytojų skaičius vnt. 

 

2022 m. planuotas lankytojų skaičius – 25 000, apsilankė – 56 701. Toks skaičius buvo 

planuotas, nes nebuvo aišku kada pasibaigs Covid-19 pandemijos ribojimo laikotarpis. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Planas 3 3 3 3 3 3

Faktas 2 3 3

1

2

3

4
Parengtų ekspozicijų skaičius, vnt. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Planas 10 10 10 10 10 10

Faktas 12 15 15

0

2

4

6

8

10

12

14

16
Parengtų kilnojamų parodų skaičius vnt. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Planas 25000 25000 25000 35000 40000 45000

Faktas 35346 54652 56701

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000
Kultūros centro-muziejaus renginių lankytojų skaičius vnt. 



 

 

 

V SKYRIUS 

PAPILDOMA INFORMACIJA 

 

Lyginant su 2021 m., Kultūros centro-muziejaus biudžetas išaugo 13,08 proc., lyginant su 

2020 m. – 30,2 proc. Didžiausią biudžeto dalį sudaro išlaidos darbo užmokesčiui, 2022 m. jos sudarė 

73,5 proc., 2021 m. – 70,68 proc., 2020 m. – 76,4 proc. Išlaidų darbo užmokesčiui didėjimą lėmė 

darbo užmokesčio didėjimas kultūros darbuotojams (žr. 4, 5 pav.). 

2022 m. gruodžio 31 d. komunalinėms paslaugoms liko kreditorinis įsiskolinimas – 7 667,54 

Eur. 

 

 
4 pav.. Biudžeto asignavimo lėšos 2020–2022 m., Eur 

                    
5 pav. Biudžeto asignavimai 2020–2022 m., Eur 

 

2022 m. Vilkaviškio rajono savivaldybė kultūrinių projektų įgyvendinimui skyrė 15 061,00 

Eur (lyginant su 2021 m., 4 189,00 Eur mažiau), iš valstybės 2022 m. lėšų gauta 14 700,00 Eur (žr. 6 

pav.).  

 

 
6 pav. Įgyvendinamiems projektams gautos lėšos, Eur 

 

Informacija apie Įstaigos turtą ir būklę. 

Kultūros centras-muziejus disponuoja turtu, kurio balansinė vertė – 929 164,78 Eur, 

nusidėvėjimas – 81 685,97 Eur, likutinė vertė – 897 478,81 Eur. Turtas valdomas patikėjimo teise. 

Didžiausią likutinę turto dalį sudaro kilnojamos ir nekilnojamos kultūros vertybės – 795 425,21 

(85,61 %), iš jų: kilnojamos – 494 760,82 Eur (62,20 %), nekilnojamos – 300 664,39 Eur (37,80 %). 

268031 246031

16014,50

290500 262100

24311

339638 308203

23212

Biudžeto asignavimai Iš jų darbo užmokestis Biudžetinių įstaigų pajamos

2020 2021 2022

419323,94 322042,46

370796,50

2020

2021

2022

12700

0

7088.96

19250

10000

4113

15061 14700

3226.13

Kultūriniams projektams Valstybės lėšos Rėmėjų lėšos
2020 2021 2022

2020 

m. 

2022 

m. 

2021 

m. 



 

 

Vilkaviškio rajono Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centrui-muziejui pagal 2007 m. vasario 27 

d. Valstybinės žemės panaudos sutartį Nr. P 39/2007-A-22 neatlygintinai laikinai naudotis perduota 

12,0939 ha žemės sklypo, kadastrinis Nr. 3905/0004:326, ploto dalis – 11,4371 ha.  

Informacija apie Įstaigoje atliktus patikrinimus, išvadas, rekomendacijų vykdymo 

planus, rekomendacijų įvykdymą. 

Nuo 2022 m. vasario 17 d. iki 2022 m. birželio 6 d. Vilkaviškio rajono savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnyba atliko Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinio, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio, lėšų ir turto naudojimo finansinį 

(teisėtumo) auditą.  

Audito metu trūkumų nenustatyta. 

Problemos, susijusios su Įstaigos veikla, ir siūlomi problemų sprendimo būdai. 

Didžiausia problema, su kuria pastaruoju metu susiduria Kultūros centras-muziejus, – 

ekspozicijoms skirtų erdvių trūkumas. Manome, kad ši problema išsispręstų, jeigu būtų sutvarkyti ir 

pritaikyti Kultūros centro-muziejaus veiklai likę Paežerių dvaro sodybos komplekso pastatai, kurie 

šiuo metu priklauso UAB „Parama“ įmonei.  

Muziejus nuolat pasipildo vertingais eksponatais, daugelio jų, ypač stambesnių gabaritų, 

tenka atsisakyti, taip prarandama istorinio krašto identiteto dalis, nes įstaigai trūksta patalpų ne tik 

fondų saugojimui, bet ir eksponavimui bei administracinėms reikmėms. Darbuotojai dirba fondų 

saugyklose, fonduose netelpa eksponatai, daugelio jų neįmanoma parodyti lankytojams dėl vietos 

stokos.  
 

 

 

Direktorė     Jurgita Morozaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2022 metų veiklos ataskaitos 

priedas 

 

2022 M. VERTINIMO KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

Strateginio 

tikslo 

kodas 

Programos 

kodas 

Programos 

tikslo 

kodas 

Uždavinio 

kodas 

Vertinimo 

kriterijaus 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijaus  

kodas 

2022 

metų 

planas 

Faktiniai duomenys Įvykdymas, 

proc. 

Pastabos 

N-2 

metai 

N-1 

metai 

2022 

metai 

5 02 1 1.3 Renginių skaičius, 

iš jų: 

profesionalaus  

meno renginiai, 

kuriuose dalyvavo 

profesionalūs meno 

atlikėjai 

- 37/2 - - 38/2 108 proc. - 

5 02 1 1.3 Edukacijos 

programų skaičius 

- 130 - - 143 110 proc. Nukrypimas 

nereikšmingas 

5 02 1 1.3 Parengtų 

ekspozicijų 

skaičius 

- 3 - - 3 100 proc. - 

    Parengtų 

kilnojamųjų parodų 

skaičius 

 10   15 150 proc. Nukrypimas 

nereikšmingas 

5 02 1 1.3 
Kultūros centro-

muziejaus renginių 

lankytojų skaičius 

- 25000 - - 56701 226,8 proc. Nukrypimų 

priežastys 

paaiškintos 

IV skyriuje 

 

___________________________ 


